J.

gaNiE

Em- 26 de Abril de 2001

Estado do Rio de Janeiro

-Calí-Iara Müiïicipal de Cabo Filo
rimento N2 0055/2001

slOh

Requerem Urgência e Discussão Única nas Comissões de Saúde,
Saneamento e Meio Ambiente; e de Redação Final para o Projeto de
Lei nQ 016/2001, oriundo da Mensagem Executiva n2 004/2001.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade
com o Artigo 88, aliena "c" do Regimento Interno, REQUEREM à
Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas
Comissões de Saúde, Saneamento e Meio Ambiente; e de Redação
Final.para o Projeto de Lei n2 016/2001, oriundo da Mensagem
Executiva n2 004/2001.

SALA DAS SESSÕES, 26 de Abril de 2001.

O Projeto de Lei em referência dispõe sobre a
reestruturação do Conselho Municipal de Saúde - CMS, revoga a
Lei n2 1.081, de 20 de julho de 1991, e dá outras providências.

Havendo a necessidade de enquadrar o funcionamento do
Conselho referido às disposições legais que regem a matéria ou
seja, Lei Federal n2 78.142/90, é que solicitamos à urgência.

3184'.e1 26/0412001 	 dbm